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Hammarö Naturskyddsförenings verksamhetsplan 2024 

 

Mycket av Hammarö Naturskyddsförenings verksamhet under 2023 bestod av granskning av 

Hammarö kommuns samhällsplanering och förvaltning av kommunägd skog. Vi kommer fortsätta att 

driva sådana frågor genom att följa upp ärenden vi yttrat oss över och bevaka nya som kommer till. 

De utflykter vi gjorde i närområdet blev uppskattade och kommer att följas av fler under det 

kommande verksamhetsåret. 

Skog och vatten 

Skog är en viktig värmländsk angelägenhet. Vi kommer att hålla ögonen på läget för skogen på 

Hammarön och försöka förhindra avverkning av värdefulla biotoper och skog som är viktig för 

människors trivsel och välbefinnande. Nyligen har Hammarö Naturskyddsförening kritiserat 

kommunens skogsbruk och krävt förändring. Vi hoppas nu på en ny strategi för hur kommunens skog 

ska brukas och vill kunna påverka hur den utformas.  

Genom medverkan i Värmlands Naturskyddsförenings skogsgrupp, kommer vi även att hålla oss 

informerade om vad som händer i länets skogar. 

Vi ska också försöka uppmärksamma en annan tillgång, som ur många aspekter är väsentlig för oss 

som bor på en ö: Vatten. Hammarön omges av Vänern, Sveriges största sjö, och Klarälven, som är en 

del av landets längsta vattendrag Göta älv. Vad händer med vattenkvaliten och den biologiska 

mångfalden i Vänern, som försörjer oss med såväl dricksvatten som fisk? Hur går det med 

igenväxningen av skärgårdsstränderna? Kommer inskränkningar av strandskyddet att ytterligare 

försämra våra möjligheter till bad och rekreation? 

Samhällsplanering 

Hammarö är Värmlands mest tätbefolkade kommun. Kommunen har planer på fortsatt 

befolkningsexpansion och mer yta kommer att utnyttjas för bostäder, kommunikation och andra 

verksamheter. Vi ser att kommunen tar fram nya detaljplaner i ett allt snabbare tempo. Detta är en 

utmaning som kommer att kräva att vi lägger ner mer tid på granskning av samhällsplaneringen i 

kommunen. 
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Hammarö är också den av kommunerna runt Vänern som har de hårdast exploaterade stränderna. Vi 

måste förbättra vår granskning av strandskyddsdispenser och vattenverksamhet, som försämrar 

allmänhetens tillträde till stränderna och hotar den biologiska mångfalden både på land och i vattnet. 

Agenda 2030 och Sveriges miljömål 

Av de 14 miljömål som berör Värmland, bedöms endast ett, Grundvatten av god kvalitet, vara nära 

att nås till år 2030. För övriga mål görs bedömningen att de inte kommer uppnås och för fyra av 

målen är bedömningen, att utvecklingen i miljön går åt fel håll. Det rör målen Giftfri miljö, Levande 

skogar, Ett rikt växt- och djurliv samt Ett rikt odlingslandskap. De tre sistnämnda målen har en stark 

koppling till biologisk mångfald.  

Hammarö Naturskyddsförenings verksamhet kommer även under 2024 att inriktas på att kunna bidra 

till att miljömålen ska kunna nås lokalt och regionalt.  

Biologiska mångfaldens dag 22 maj 

Vi kommer att uppmärksamma Den biologiska mångfaldens dag med någon passande aktivitet.   

Medlemsaktiviteter 

Fågelexkursioner tillsammans med Karlstads ornitologiska förening 

Fågelvandring under våren. 

Upptäcktsresa på Hammarö. Vi besöker några ”okända” ställen på ön. Ett sådant, Kiviksudden, 

kommer vi att besöka under våren. 

Kulturpromenad på Hammars udde under våren. 

En tätortsnära tipspromenad/naturstig.  

Naturpromenad för ”dummies”, användbara appar i naturen. 

Svamputflykt under hösten   

Höstutflykt i skärgården 

Skogsvandring med mossor och lavar. 

Filmvisning under vintern. 

Besök i avverkningshotade skogar. 

Vänerns ekologi med fokus på fiskar. 

 

Medlemsinformation 

Vi saknar fortfarande e-postadresser till många medlemmar och kommer att undersöka 

möjligheterna att nå dem med sms-utskick. Vi har fått fler besökare, både medlemmar och andra, till 

våra platser på sociala media och under 2023 uppmärksammades vi vid flera tillfällen av regionala 

media och under 2024 kommer vi att fortsätta att arbeta på att vara synliga i media och via andra 

kanaler. 
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Samarbete med andra föreningar 

Vi ska verka för att förbättra vår kommunikation med Naturskyddsföreningens lokalkretsar och 

länskrets. Vi samarbetar även med andra föreningar i närområdet, som har en inriktning som 

stämmer med vår.  

 

Hammarö 2024-03-10 
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